ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АРЗГИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 02.02.2022г. с. Арзгир № 63

Об организации работы общеобразовательных организаций, организаций
дополнительного образования Арзгирского муниципального округа
Ставропольского края в феврале 2022 года

В соответствии со ст. 28, п. 17 ст. 108 Федерального закона «Об

образовании в Российской Федерации» № 27Э-ФЗ, Постановлением

Губернатора Ставропольского края от 26 марта 2020 года № 119 «О комплексе
ограничительных и иных мероприятий по снижению рисков распространения

новой коронавирусной инфекции COVID- 2019 на территории Ставропольского

края» (в редакции от 02.02.2022г. № 32), в целях организации работы

общеобразовательных организациях, организаций дополнительного

образования Арзгирского муниципального округа Ставропольского края в

феврале 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций Арзгирского

муниципального округа Ставропольского края:

1.1. Организовать реализацию программ начального общего,

основного общего образования для обучающихся 1-8 классов с

использованием различных образовательных технологий, позволяющих

обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий, в период с 3

февраля по 9 февраля 2022 года включительно.

1.2. Продолжить реализацию программ основного общего, среднего

общего образования для обучающихся 9-11 классов в очном формате в

период с 3 февраля по 9 февраля 2022 года включительно.

1.3. Организовать каникулы для обучающихся 1-11 классов с 10

февраля по 16 февраля 2022 года включительно.

1.4. Организовать информационно-разъяснительную работу с

родительской общественностью.

1.5. Определить формат взаимодействия с обучающимися, формат

обратной связи.

1.6. Внести изменение в расписание занятий.

1.7. Строго соблюдать санитарно-эпидемиологические нормы в части

допустимой образовательной нагрузки, объема домашних заданий.

2. Руководителям организаций дополнительного образования

Арзгирского муниципального округа Ставропольского края:

2.1. Организовать реализацию программ дополнительного образования

с использованием различных образовательных технологий, позволяющих

обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий, в период с 3

февраля по 16 февраля 2022 года включительно.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования Н.М. Подкладов